


На основу прегледа конкурсне документације, а поштујући Закон о високом 

образовању („Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20), Правилник о 

условима за избор у научно-наставна, умјетничко-наставна, наставна и сарадничка 

звања („Службени гласник Републике Српске“, број: 69/23), Статут Универзитета у 

Источном Сарајеву и Правилник о поступку избора академског особља Универзитета 

у Источном Сарајеву, Комисија за сачињавање извјештаја о пријављеним 

кандидатима за избор у звање доцента, за ужу научну област/ужу умјетничку област 

Друга инжењерства и технологије, Научно-наставном вијећу/Умјетничко-научно-

наставном вијећу Факултета за производњу и менаџмент Требиње и Сенату 

Универзитета у Источном Сарајеву подноси: 

И З В Ј Е Ш Т А Ј 

О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА 

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ ДОЦЕНТА 

ЗА УЖУ НАУЧНУ ОБЛАСТ/ УЖУ УМЈЕТНИЧКУ  ОБЛАСТ ДРУГА 

ИНЖЕЊЕРСТВА И ТЕХНОЛОГИЈЕ 

 

I   ПOДАЦИ О КОНКУРСУ 

Број и датум одлуке Сената Универзитета о расписивању конкурса 

01-C-119-LXXXIV/25, 24.04.2025. године 

Дневни лист у којем је објављен конкурс са датумом објаве  

Глас Српске, 30. април - 2. мај 2025. године 

Број кандидата који се бира 

Један (1) 

Звање и назив уже научне области/уже умјетничке области 

Доцент, Друга инжењерства и технологије 

Број пријављених кандидата 

Један (1) 

Број кандидата који су доставили  благовремене, уредне и потупуне пријаве 

Један (1) 

Кандидати који су доставили благовремене, уредне и потупуне пријаве (чије су 

пријаве узете у разматрање) 

Један (1) 

Број кандидата који нису доставили благовремене, уредне и потупуне пријаве 

- 

Кандидати који нису доставили благовремене, уредне и потупуне пријаве (са 

назнаком разлога неразматрања пријаве) 

- 

 

 

 



II   ПOДАЦИ О КАНДИДАТИМА1 

ПРВИ КАНДИДАТ 

1. ОСНОВНИ БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ 

Име (име једног родитеља) и презиме 

Мирјана (Блажо) Јокановић Ђајић 

Датум и мјесто рођења 

29.05.1992. у Требињу 

Претходна запослења (назив послодавца и назив радног мјеста)  

Универзитет у Источном Сарајеву, Факултет за производњу и менаџмент Требиње 

А) 1.10.2015. – 28.03.2018. - Асистент 

Б) 28.03.2018. - Виши асистент 

Чланства у научним и стручним организацијама или удружењима 

- 

2. СТРУЧНА БИОГРАФИЈА, ДИПЛОМЕ И ЗВАЊА 

Основне студије/студије првог циклуса 

Назив институције, година уписа и завршетка 

Универзитет у Источном Сарајеву, Факултет за производњу и менаџмент Требиње, 

2011-2015. 

Назив студијског програма 

Индустријски менаџмент 

Стечено звање 

Дипломирани инжењер индустријског инжењерства и менаџмента 

Просјечна оцјена током студија2 

9,86 

Постдипломске студије/студије другог циклуса/интегрисане студије  

Назив институције, година уписа и завршетка 

Универзитет у Источном Сарајеву, Машински факултет, 2015-2017. 

Назив студијског програма 

Одржива енергија и заштита животне средине 

Стечено звање  

Мастер машинства - Одржива енергија и заштита животне средине 

Просјечна оцјена током студија3 

9,29 

Наслов магистарског/мастер рада/завршног рада 

Примјена обновљивих извора енергије, са аспекта економске, еколошке и социјалне 

одрживости 

Ужа научна област/ужа умјетничка област  

Машинство 

 
 
 



Докторат/студије трећег циклуса 

Назив институције (са назнаком да ли је иста акредитована), година уписа и 

завршетка  

Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука (АКРЕДИТОВАН), 2018-

2024. 

Назив студијског програма 

Индустријско инжењерство/инжењерски менаџмент 

Стечено звање 

Доктор наука - Индустријско инжењерство и инжењерски менаџмент 

Наслов докторске дисертације 

Развој интегрисаног модела за вредновање утицаја критичних фактора на успјех 

пројекта 

Ужа научна област/ужа умјетничка област 

Производни системи, организација, менаџмент (Пројектни менаџмент) 

Претходни избори у наставничка и сарадничка звања (звање, период и 

институција) 

1. Асистент, 1.10.2015-28.03.2018, Универзитет у Источном Сарајеву, Факултет за 

производњу и менаџмент Требиње 

2. Виши асистент, 28.03.2018-28.03.2023, Универзитет у Источном Сарајеву, 

Факултет за производњу и менаџмент Требиње 

3. Виши асистент (реизбор), 30.3.2023 – данас, Универзитет у Источном Сарајеву, 

Факултет за производњу и менаџмент Требиње 

3а. НАУЧНА/УМЈЕТНИЧКА ДЈЕЛАТНОСТ КАНДИДАТА3 

За кандидате који се бирају по условима прописаним Законом о високом образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 67/20)4 

Резултати остварени прије посљедњег избора/реизбора 

R–33 - Радови саопштени на истакнутом међународном скупу штампани у цјелини 

1. Јокановић, М. и Копривица, А. (2016). Развој производа, са посебним освртом 
на фазу израде прототипа. Зборник радова Инфотех Јахорина 2016. Универзитет 
у Источном Сарајеву. Електротехнички факултет Источно Сарајево, стр. 897-901. 

2. Јокановић, М. и Пајкић, Ј. (2016). Процес пречишћавања отпадних вода. Зборник 
радова COMET-a 2016. Универзитет у Источном Сарајеву. Машински факултет 
Источно Сарајево, стр. 567-574. 

3. Копривица, А., Вукчевић, М., Спаић, О., Јокановић, М. (2017). Утицај 
геометрије алата на микроструктуру алуминијума завареног FSW поступком. 
Зборник радова КОДИП – 2017. Машински факултет у Подгорици - Кооперативни 
тренинг центар. Инжењерска академија Црне Горе. Друштво обожавалаца 
средстава за рад Црне Горе, стр. 93-98. 

4. Мариновић, Б., Иванковић, П., Јокановић, М., Копривица, А. (2017). Примјена 
мултикритеријумске анализе у процесима анализе пројеката вјетроелектрана. 
Зборник радова КОДИП – 2017. Машински факултет у Подгорици - Кооперативни 
тренинг центар. Инжењерска академија Црне Горе. Друштво обожавалаца 
средстава за рад Црне Горе, стр. 329-335. 

 
 

 



5. Jokanović, М., Golubović, D., Šupić, B., Koprivica, A. (2017). Аpplication of 
renewable energy sources in terms of economic, environmental and social 
sustainability. Proceedings of 8th International Scientific Conference IRMES 2017. 
University of Montenegro. Faculty of Mechanical Engineering, pp. 423-428. 

6. Spaić, O., Koprivica, A., Jokanović, M., Ćurić, S. (2017). The influence of the input 
parameters to the dimensional accuracy of the 3D printed prototype. Proceedings of 8th 
International Scientific Conference IRMES 2017. University of Montenegro. Faculty of 
Mechanical Engineering, pp. 285-290. 

7. Јокановић, M. и Копривица, А. (2017). Утицај великих трговачких ланаца на 
опстанак и развој самосталних трговачких радњи. Зборник радова Qfest. 
Машински факултет Источно Сарајево, стр. 85-92. 

8. Spaić, O., Jokanović, M., Koprivica, A., Ćurić, S. (2020). Uticaj tehnologije 3D 
štampe na dimenzionu tačnost proizvoda. 19th International Symposium INFOTEH – 
Jahorina, str. 168-173. 

9. Jokanović, M., Koprivica, A., Moljević, M. (2019). The impact of the microclimate 
parameters on the labor productivity. 21st national and 7th international conference, 
Kopaonik, ISBN: 978-86-80164-13-7, pp. 21-29. 

10. Koprivica, A., Jokanović, M., Vučurević, R., Krunić, G. (2019). Ispitivanje uticaja 

Friction Stir Welding procesa na tvrdoću rotacionog alata. 18th International 

Symposium INFOTEH – Jahorina, str. 323-327. 

11. Spaić, O., Jokanović, M., Koprivica, A., Lambeta, M., Vasiljević, V. (2018). Uticaj 

režima na temperaturu rezanja. 4th International scientific conference COMETa2018, 

str. 89-96.  

12. Jokanović, M., Moljević, S., Radovanović, M. (2021). Motivation of the Project Team 

as a Key Performance of the Project Success. X International Conference Quality 

System Condition for Successful Business and Competitiveness – PROCEEDINGS. 26-

28.05.2021. Association for quality and standardization of Serbia. ISBN: 978-86-

80164-17-5, pp. 57-63. 

13. Jokanović, M., Koprivica, A., Radovanović, M. (2020). Parametri agilnosti. 5th 

International Scientific Conference COMETa 2020. Univerzitet u Istočnom Sarajevu, 

Mašinski fakultet Istočno Sarajevo. ISBN:  978-99976-719-8-1, str. 566-574.   

14. Jokanović, M., Spaić, O., Koprivica, A. (2022). The Influence of the Project Mature 

Organization Factors on the Agile Transformation. Proceedings on 18th International 

Conference on Industrial Systems – IS’20. IS 2020 Lecture Notes on Multidisciplinary 

Industrial Engineering. Springer. Cham, ISBN: 978-3-030-97946-1, pp. 448-456.    

R-51 – Рад у водећем часопису (часопису прве категорије) националног значаја 

1. Спаић, O., Копривица, A., Јокановић, M., Аџић, J. (2016). Утицај хабања на 
квалитет обрађене површине. Часопис: Квалитет & изврсност. FQCE - 
Фондација за културу квалитета и изврсности. 11080 Београд - Земун, 
Фрушкогорска 10, стр. 79-82. 



2. Мариновић, Б., Урошевић-Гвозденац, Б., Јокановић, М. (2016). Унапређење 
квалитета доношења одлука примјеном метода мултикритеријумске анализе. 
Часопис: Квалитет & изврсност. FQCE - Фондација за културу квалитета и 
изврсности. 11080 Београд - Земун, Фрушкогорска 10, стр. 67-69. 

3. Јокановић, М.,  Милетић, Н., Глоговац, Т. (2017). Контрола квалитета 

кондиторских производа. Часопис: Квалитет & изврсност. FQCE - Фондација за 

културу квалитета и изврсности. 11 080 Београд - Земун, Фрушкогорска 10, стр. 

32-35. 

4. Радовановић, М., Миљановић, М., Јокановић Ђајић, М., Маслеша, Д. (2022).  

Утицај технологије (технолошке иновације) на унапређење маркетиншке и 

организационе стратегије. Часопис: Квалитет & изврсност. FQCE - Фондација 

за културу квалитета и изврсности. 11080 Београд - Земун, Фрушкогорска 10, 

стр. 75-80.  

R-52 - Радови у часописима националног значаја 

1. Mijić, D., Miljanović, M., Ćurić, S., Jokanović, J., Milićević, M., Jokanović, M. 

(2021). Digitization of the Museum Materials of the “Museum Herzegovina Trebinje”. 

Review of the National Center for Digitization. Faculty of Mathematics. University of 

Belgrade, ISSN: 1820-0109, pp. 28-39. 

R-63 - Саопштење са скупа националног значаја штампано у цјелини   

1. Мољевић, С., Гојковић, Р., Ђокић, Њ., Јокановић, М. (2022). Примјена 8Д методе 

у аутомобилској индустрији. 24. Национални научно стручни скуп "Систем 

квалитета услов за успјешно пословање и конкурентност". Асоцијација за 

квалитет и стандардизацију Србије, ISBN: 978-86-80164-18-2, стр. 75-81  

R-41 - Истакнута научна књига (монографија) националног значаја 

1. Миљановић, М. и Јокановић, М. (2021). Тржишна комуникација: Од упознавања 

до усвајања. Факултет за производњу и менаџмент Требиње. Требиње, ISBN: 

9789997677839, стр. 210. 

Резултати остварени послије посљедњег избора/реизбора5 

Обавезни услови6 

Научни радови објављени у истакнутом научном часопису међународног значаја са 

рецензијом7 

1. Jokanović Đajić, M., Ciric Lalic, D.,  D. Vujičić, M., Stankov, U., Petrovic, M., Đurić, Ž. 

(2024). Development and validation of the project manager skills scale (PMSS): An empirical 

approach. Heliyon. Volume 10, issue 3, E25055, DOI: 10.1016/j.heliyon.2024.e25055 

2. Miljanović, M., Milićević, M., Jokanović Đajić, M., Dostinić, S. (2024). FabLab: 

Encouraging the Creativity of Secondary School Students of Various Professional 

Orientations. REVISTA DE EDUCACION.  Spanish Ministry of Education, Culture and Sport. 

Madrid. Vol. 406, no. 10, ISSN: 1988-592X0034-8082, DOI: 10.4438/1988-892X-0034-8082-

RE       

 
 

 

 

 



Научни радови објављени у научном часопису међународног значаја или научном 

скупу међународном значаја са рецензијом8 

1. Јокановић Ђајић, М. и Глоговац, Т. (2022). Комуникација као кључни фактор успјеха 

пројекта. 6th International Scientific Conference COMETa 2022. Јахорина, БиХ, стр. 786-

793 

2. Jokanović Đajić, M., El Hajjaji, S., Gojković, R. (2022). Project methodologies and their 

impact on the project success. 6th International Scientific Conference COMETa 2022. 

Jahorina, BiH, pp. 802-809 

3. Jokanović Đajić, M. (2022). Project Success Based on the Project Manager and Project 

Team Members. DISC2022 – 2 nd DIFENEW International Student Conference. Faculty of 

Technical Sciences, pp. 64 

4. Jokanović Đajić, M., Ćirić Lalić, D., Đurić, Ž., Savković, M. (2023).The influence of the 

project team members’ performances on the project success. Proceedings of 19th International 

Scientific Conference on Industrial Systems. Faculty of Technical Science, Department for 

Industrial Engineering and Management, pp. 320-325 

5. Jokanović Đajić, M., Marinović, B., Ćirić Lalić, D. (2024). Using interpretative structural 

modeling for analyzing key project managers’ and project team members’ skills, critical for 

project success. Future BME 2024, Proceedings. https://doi.org/10.24867/FUTURE-BME-

2024-049, pp. 438-4476.  

6. Jokanović Đajić, M., Jokanović, B. (2024). The influence of industry 4.0 on human 

resources management. Future BME 2024, Proceedings. https://doi.org/10.24867/FUTURE-

BME-2024-043, pp. 387-393 

Научни радови објављени у научним часописима или зборницима са рецензијом8 

1. Гузина, Г., Гојковић, Р., Мољевић, С., Јокановић Ђајић, М. (2023). Побољшање 

процеса монтаже примјеном Lean алата. Journal of Engineering and Management. 

University of East Sarajevo, Faculty of the Production and Management Trebinje. vol. 1, no. 

1, стр. 20-26 

Објављене научне монографије или универзитетски уџбеници (са ISBN бројем)8  

- 

Цитираност научних радова8 

- 

Приступно предавање9 

Кандидаткиња није у обавези да држи приступно предавање будући да је провела 

мандатни период у звању асистента, а затим и вишег асистента. 

 
 

 



Позитивна оцјена од високошколске установе или позитивна оцјена педагошког рада 

у студентским анкетама током цјелокупног претходног изборног периода 

 
Од стране студената, у оквиру студентске анкете, на свим предметима редовно је 

оцјењивана високим оцјенама. 

Менторство и/или чланство у комисијама за одбрану мастер или магистарског рада 

или докторске дисертације  

- 

Репрезентативне референце у умјетничком пољу по категоријама (само у поступцима 

избора у умјетничко-наставна звања)10 

- 

Менторство на завршним радовима на свим нивоима студијама, односно 

репрезентативне референце у умјетничкој области за коју се бира уколико студијским 

програмом није омогућено да наставник буде биран за руководиоца завршног рада – 

(само у поступцима избора у умјетничко-наставна звања)11 

- 

Остварена међународна сарадња са другим универзитетима и релевантним 

институцијама у области високог образовања, културе и умјетности (само у поступцима 

избора у умјетничко-наставна звања)11 

Од 6-10. јуна 2022. International Staff Training Week, Universidad de Sevilla, Spain, у 

склопу ERASMUS + Programe of International Credit Mobility KA 107. 

Умјетничка остварења на колективним презентацијама, јавно представљени облици 

умјетничког стваралаштва (само у поступцима избора у умјетничко-сарадничка звања, 

осим у звање асистента) 

- 

 
 



Допунски услови11 

Стручно професионални допринос 

- 

Допринос академској и широј заједници 

- 

Сарадња са другим високошколским установама, научноистраживачким, односно 

институцијама културе и умјетности у земљи и иностранству 

- 

4а. ОСТАЛИ РЕЛЕВАТНИ ПОСТИГНУТИ РЕЗУЛТАТИ 

Остали релевантни резултати постигнути прије посљедњег избора/реизбора 

- Добитник захвалнице Факултета за производњу и менаџмент Требиње за квалитет 

наставног процеса, ангажовање у ваннаставним активностима, те за подршку и 

допринос у развоју Факултета 2019. године. 

- Сертификат за успјешно завршен курс „Climate change and Carbon Footprint Challenges 

Decarburization Roadmap“, организованог у склопу љетне школе QIMSEE Summer School 

2016, Bar, Montenergo, June 26 - July 2. 

- Сертификат за учешће у семинару „Training for Young Researchers in Various Skills 

(Project Management, Ethics, Intercultural Communication, Enterpreneurship)“ 

- Сертификат за учешће у активностима у склопу ERASMUS + програма (International 

Credit Mobility KA 107). 

- Од самог оснивања Катедре за Менаџмент у индустрији, на Факултету за производњу и 

менаџмент Требиње, па све до данас, именована обавља дужност секретара катедре. 

- Координатор CEEPUS мреже Intelligent Automation for Competitive Advantage на 

Факултету за производњу и менаџмент Требиње. 

Остали релевантни резултати постигнути послије посљедњег избора/реизбора12 

- Координатор CEEPUS мреже Humanista на Факултету за производњу и менаџмент 

Требиње. 

- FCE сертификат – B2 ниво  

3б. НАУЧНА/УМЈЕТНИЧКА ДЈЕЛАТНОСТ КАНДИДАТА13 

За кандидате који се бирају по условима прописаним Законом о високом образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 73/10, 104/11, 84/12, 108/13, 44/15, 90/16, 

31/18, 26/19 и 40/20)14 

Резултати остварени прије посљедњег избора/реизбора 

 

 

Научни радови објављени у научним часописима и зборницима са рецензијом 

послије посљедњег избора/реизбора 

 

 

 
 

 

 

 



Објављене књиге (научне књиге, монографије или универзитетски уџбеник) или 

патент15 послије посљедњег избора/реизбора 

 

 

Менторство и/или чланство у комисијама за одбрану мастер или магистарског 

рада или докторске дисертације послије посљедњег избора/реизбора 

 

 

Међународна сарадња са другим универзитетима и релевантним институцијама у 

области високог образовања послије посљедњег избора/реизбора  

 

 

Умјетничка остварења на колективним презентацијама, јавно представљени 

облици умјетничког стваралаштва/умјетничких дјела (само у поступцима избора у 

умјетничко-наставна и сарадничка звања) 

 

Признања за успјешно дјеловање у одговарајућој области умјетности (само у 

поступцима избора у умјетничко-наставна звања) 

 

Допринос у подизању наставног и умјетничког кадра (само у поступцима избора у 

умјетничко-наставно звање редовног професора) 

 

Показане наставничке способности/резултати студентске анкете 

 

4б. ОСТАЛИ РЕЛЕВАНТНИ ПОСТИГНУТИ РЕЗУЛТАТИ 

Остали релевантни резултати постигнути прије посљедњег избора/реизбора 

 

 

Остали релевантни резултати постигнути послије посљедњег избора/реизбора 

Навести све друге релеватне резултате који нису претходно навдени 

 

Други кандидат и сваки наредни ако их има (све поновљено као за првог кандидата). 

 

5. ОЦЈЕНА ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ 

Експлицитно навести у табели да ли кандидати узети у разматрање испуњавају или не 

испуњвају услове за избор у звање који се на њих примјењују. 

Први кандидат 

Минимални услови за 

избор у звање16 
Испуњава/не испуњава Доказ 

Навести кумулативно 

прописане минималне 

услове за избор у звање 

  

 
 

 



Научно звање доктора наука 

у одговарајућој научној 

области, стечено на 

акредитованој 

високошколској установи 

Испуњава 

Кандидаткиња је 4.10.2024. 

године, на Факултету 

техничких наука, 

Универзитета у Новом 

Саду, одбранила докторску 

дисертацију под насловом 

Развој интегрисаног модела 

за вредновање утицаја 

критичних фактора на 

успјех пројекта (диплома 

бр. 012-ДС-112/И, серијски 

број: UNS06PD30174). 

Има најмање три (3) научна 

рада из области за коју се 

бира објављена у научним 

часописима и зборницима 

са рецензијом, од којих је 

најмање један објављен у 

научном часопису 

међународног значаја или 

научном скупу 

међународног значаја. 

Испуњава 

Кандидаткиња је у научним 

часописима и зборницима 

са рецензијом објавила 9 

научних радова, из области 

за коју се бира. Од тог 

броја, 2 рада су објављена у 

истакнутим часописима од 

међународног значаја 

(часописи са SCI листе, 

Heliyon IF=3.4; Revista De 

Educacion IF= 1.217), 6 

радова у зборницима 

радова научних скупова 

међународног значаја са 

рецензијом и 1 рад у 

научном часопису са 

рецензијом. Докази су 

приложени у конкурсној 

документацији. 

Има доказане наставничке 

способности, односно има 

приступно предавање из 

области за коју се бира, 

позитивно је оцијењен од 

високошколске установе 

или има позитивну оцјену 

педагошког рада у 

студентским анкетама 

током цјелокупног 

претходног изборног 

периода. 

Испуњава 

Кандидаткиња је 

ангажована у 

универзитетској настави на 

Универзитету у Источном 

Сарајеву од 2015. године до 

данас, у звању асистента и 

вишег асистента, а њен 

педагошки рад је у 

континуитету оцијењен 

изузетно високим оцјенама 

(у просјеку између 4,65 и 5) 

у студентским анкетама. 

 






